
Sotsiaalne mobiilsus Euroopa Liidus 

Euroopa Elu- ja Töötingimuste Parandamise Fond (Eurofound) avaldas uuringu „Sotsiaalne mobiilsus 

Euroopa Liidus“ tulemused. Informatsiooni kõikide EL liikmesriikide kohta koguti Eurofoundi riiklike 

korrespondentide võrgustikult, mille raames andis olulise panuse uuringusse ka Praxis kui Eesti 

korrespondent. 

Üle Euroopa on kasvavaks mureks noorte väiksemad võimalused, võrreldes eelnevate 

põlvkondadega, saavutada oma vanematest parem positsioon ühiskonnas. Seetõttu on selle uuringu 

eesmärk uurida põlvkondade vahelise sotsiaalse mobiilsuse mustreid, leida peamised takistuseks 

kõrgemale positsioonile liikumisel ja tuua esile peamised debatid ja meetmed nende takistuste 

kõrvaldamiseks, vaadeldes kõiki 28 Euroopa Liidu liikmesriiki.  

Peamine indikaator sotsiaalse mobiilsuse mõõtmiseks antud uuringus on ametikoht. Aruandes 

eristatakse absoluutset ja suhtelist mobiilsust, millest esimene viitab pigem ka struktuursetele 

muutustele majanduses ja tööturul (vanade ametite asemel uute tekkimine) ning teine üldisele 

ühiskonna avatusele ja võimalusele liikuda ühiskonnaklasside vahel.  

Euroopa Sotsiaaluuringu andmed näitasid tõepoolest, et absoluutse sotsiaalse mobiilsuse puhul on 

enamikes riikides meeste võimalused oma positsiooni parandamiseks (ülenev mobiilsus) vähenenud 

ja suurenenud on eelneva põlvkonnaga võrreldes pigem madalamale positsioonile liikumine (alanev 

mobiilsus). Naiste puhul on liikumine madalamale positsioonile püsinud samal tasemel, võimalused 

oma positsiooni parandada on suurenenud kolmandikus riikides.  Seejuures Eestis polemeeste puhul 

muutusi toimunud ning naiste puhul on võimalused oma positsiooni parandada vähenenud. Suhtelise 

mobiilsuse uurimine näitas, et riigid on väga erinevad; Eesti puhul on nii meeste kui naiste 

võimalused oma positsiooni paranemiseks pigem vähenenud.  

Peamised takistused ametikoha parandamiseks sai uuringu tulemusel jagada kuueks: 

lapsehoiukohtadele ja koolieelsele haridusele ligipääs ning selle maksumus lapsepõlves; varane 

hariduslik selektsioon ja rahalised piirangud koolieas ning tööturule sisenemine ja ametikoht tööeas.  

Uuringuga on võimalik tutvuda siin. 
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